
 

 

令和３年６月２９日 

 

 

第一小学校 保護者の皆様 

 

 

東久留米市教育委員会教育長 

 

 

 

東久留米市立小学校給食調理業務委託推進計画の情報提供に伴う 

保護者の皆様からのご意見・ご質問等について（報告） 

 

 

 

 平素より学校運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和３年５月１３日にお知らせをいたしました標記の件につきまして、第一小学

校の保護者の方からはご意見・ご質問等がございませんでしたのでお知らせいたします。 

 なお、ご不明な点等がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 今後とも教育委員会では、安心・安全な給食提供の継続に取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    【連絡先】 

担当：東久留米市教育委員会 

                         教育部学務課保健給食係 

                         TEL 042-470-7777 内線 3124 

                         FAX 042-470-7811 

                      E-mail gakumu@city.higashikurume.lg.jp 

  



 

 

令和３年６月２９日 

 

第三小学校 保護者の皆様 

 

東久留米市教育委員会教育長 

 

 

東久留米市立小学校給食調理業務委託推進計画の情報提供に伴う 

保護者の皆様からのご意見・ご質問に対する回答について 

 

 

 平素より学校運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和３年５月１３日にお知らせをいたしました標記の件につきまして、第三小学

校の保護者の方よりご意見・ご質問等をいただきましたので下記のとおりお答えするとと

もに皆様に情報共有させていただきます。 

 なお、ご不明な点等がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 今後とも教育委員会では、安心・安全な給食提供の継続に取り組んでまいります。 

  

 

記 

 

 

【ご質問】 

・委託業者で食材を選ぶことはあるのか。（１件） 

・提供方式の変更によって、給食の味に変化はあるのか。（１件） 

 

【回答】 

 学校給食は、引き続き、校長、教育委員会が責任を持って提供いたします。 

 教育委員会では、市の栄養士（以下「学校栄養士」）を引き続き配置し、これまでどおり、

学校栄養士が献立作成、購入食材の選定、調理指示を行い、調理現場では指示通りの調理

がされているかチェックを致します。 

よって、食材は学校栄養士が安全な食材を選定し購入いたしますので、委託事業者で食

材を選ぶことはありません。 

また、学校栄養士が献立作成や調理内容のチェックを行いますので、調理業務を委託す

ることにより味が変わるということはありません。 

 



 

 

 

【ご意見】 

・説明会を開催していただけないか。（１件） 

 

【回答】 

市教育委員会では、今般の社会情勢を踏まえ、説明会の開催をとりやめ、代替の方法を

以って、保護者の皆様への情報提供を行うことといたしました。 

当初、「説明会開催のお知らせ」としてお配りする予定であったお知らせについて、「計

画の目的や全体の内容」「該当校でどのような変更がなされるか。」についての内容に変更

し、５月１３日付で保護者の皆様にお配りをいたしました。 

また、お知らせに記載した「さらなる情報提供」につきましては、担当課へ直接ご連絡

をいただきました保護者の方へ説明会資料をお配りし、その資料には説明原稿も併せて提

供し、説明会と同様の情報を提供できるよう努めております。 

いただきましたご質問等につきましては、学校毎に共有し保護者の皆様方に共通理解を

深めていただけるよう、このお知らせを配布したものでございます。 

つきましては、現在改めての説明会開催は予定しておりません。ご理解を賜りますよう

お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    【連絡先】 

担当：東久留米市教育委員会 

                         教育部学務課保健給食係 

                         TEL 042-470-7777 内線 3124 

                         FAX 042-470-7811 

                         E-mail gakumu@city.higashikurume.lg.jp 



 

 

令和３年６月２９日 

 

 

第七小学校 保護者の皆様 

 

 

東久留米市教育委員会教育長 

 

 

 

東久留米市立小学校給食調理業務委託推進計画の情報提供に伴う 

保護者の皆様からのご意見・ご質問等について（報告） 

 

 

 

 平素より学校運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和３年５月１３日にお知らせをいたしました標記の件につきまして、第七小学

校の保護者の方からはご意見・ご質問等がございませんでしたのでお知らせいたします。 

 なお、ご不明な点等がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 今後とも教育委員会では、安心・安全な給食提供の継続に取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    【連絡先】 

担当：東久留米市教育委員会 

                         教育部学務課保健給食係 

                         TEL 042-470-7777 内線 3124 

                         FAX 042-470-7811 

                      E-mail gakumu@city.higashikurume.lg.jp 

 



 

 

令和３年６月２９日 

 

 

第十小学校 保護者の皆様 

 

 

東久留米市教育委員会教育長 

 

 

 

東久留米市立小学校給食調理業務委託推進計画の情報提供に伴う 

保護者の皆様からのご意見・ご質問等について（報告） 

 

 

 

 平素より学校運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和３年５月１３日にお知らせをいたしました標記の件につきまして、第十小学

校の保護者の方からはご意見・ご質問等がございませんでしたのでお知らせいたします。 

 なお、ご不明な点等がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 今後とも教育委員会では、安心・安全な給食提供の継続に取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    【連絡先】 

担当：東久留米市教育委員会 

                         教育部学務課保健給食係 

                         TEL 042-470-7777 内線 3124 

                         FAX 042-470-7811 

                      E-mail gakumu@city.higashikurume.lg.jp 

  



 

 

令和３年６月２９日 

 

 

小山小学校 保護者の皆様 

 

 

東久留米市教育委員会教育長 

 

 

 

東久留米市立小学校給食調理業務委託推進計画の情報提供に伴う 

保護者の皆様からのご意見・ご質問等について（報告） 

 

 

 

 平素より学校運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和３年５月１３日にお知らせをいたしました標記の件につきまして、小山小学

校の保護者の方からはご意見・ご質問等がございませんでしたのでお知らせいたします。 

 なお、ご不明な点等がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 今後とも教育委員会では、安心・安全な給食提供の継続に取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    【連絡先】 

担当：東久留米市教育委員会 

                         教育部学務課保健給食係 

                         TEL 042-470-7777 内線 3124 

                         FAX 042-470-7811 

                      E-mail gakumu@city.higashikurume.lg.jp 

  



 

 

令和３年６月２９日 

 

 

本村小学校 保護者の皆様 

 

 

東久留米市教育委員会教育長 

 

 

 

東久留米市立小学校給食調理業務委託推進計画の情報提供に伴う 

保護者の皆様からのご意見・ご質問等について（報告） 

 

 

 

 平素より学校運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和３年５月１３日にお知らせをいたしました標記の件につきまして、本村小学

校の保護者の方からはご意見・ご質問等がございませんでしたのでお知らせいたします。 

 なお、ご不明な点等がございましたら、下記担当までお問い合わせください。 

 今後とも教育委員会では、安心・安全な給食提供の継続に取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    【連絡先】 

担当：東久留米市教育委員会 

                         教育部学務課保健給食係 

                         TEL 042-470-7777 内線 3124 

                         FAX 042-470-7811 

                      E-mail gakumu@city.higashikurume.lg.jp 

 


